
UTENOS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2023 m. spalio 23 d.  

Utena  

Utenos regiono vietos veiklos grupės (toliau – URVVG) valdybos posėdis įvyko 2023 m. 

sausio 23 d. 15 val. Taikos g. 6, Utena. 

Posėdžio pirmininkė – Irena Juotkienė, URVVG valdybos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorius – Modestas Gadliauskas, VPS rengėjas. 

 

DALYVAVO: 

1. Jolita Bučelienė, 2. Bronius Šliogeris, 3. Virgilijus Gaižauskas, 4. Irena Juotkienė, 5. Loreta 

Cigelskienė, 6. Gerda Kvaselienė, 7. Aistis Kukutis, 8. Falmira Sinicienė, 9. Vida Juškienė, 10. Aurimas 

Jakštonis. 

Posėdyje nuotoliniu būdu dalyvavo Utenos regiono VVG pirmininkė, VPS administravimo vadovė 

Jolita Umbrasienė ir VPS administratorė Edita Rukšytė. 

 

DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Kvietimo Nr. 24 pagal VPS I prioriteto priemonės „Parama investicijoms į viešosios 

infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir pritaikymą bendruomenės 

poreikiams“ veiklos sritį „Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros 

atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. dokumentacijos tvirtinimo. 

2. Dėl Kvietimo Nr. 25 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas 

darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 dokumentacijos tvirtinimo. 

3. Dėl Kvietimo Nr. 26 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių 

formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui 

ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 dokumentacijos tvirtinimo. 

4. Informacija dėl naujos strategijos, kurios tema: Socialinės įtraukties ir kaimo ekonomikos skatinimas 

plėtojant turizmą Utenos rajone 2024-2028 m. bei dėl jos pristatymo renginių seniūnijose suplanavimo. 

5. Einamieji klausimai. 

 
1. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 24 pagal VPS I prioriteto priemonės „Parama investicijoms į 

viešosios infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir pritaikymą bendruomenės 

poreikiams“ veiklos sritį „Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros 

atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. dokumentacijos tvirtinimo.  

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad jeigu kyla 

interesų konfliktas, turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų nebuvo gauta. Posėdyje 

posėdžio nariams pristatė Kvietimo Nr. 24 pagal VPS I prioriteto priemonės „Parama investicijoms į 

viešosios infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir pritaikymą bendruomenės 

poreikiams“ veiklos sritį „Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros 

atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą ir jo priedus, 

supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, remiamomis veiklomis, tinkamais vietos projektų 

vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais įsipareigojimais bei reikalavimais. 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 24 pagal VPS I prioriteto priemonės „Parama investicijoms į 

viešosios infrastruktūros kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir pritaikymą bendruomenės 

poreikiams“ veiklos sritį „Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros 



2 

 

atnaujinimą“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.1. finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. Valdybos nariai 

balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

2. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 25 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, 

kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 dokumentacijos tvirtinimo.  

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad jeigu kyla 

interesų konfliktas, turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų nebuvo gauta. Posėdyje 

posėdžio nariams pristatė Kvietimo Nr. 25 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir verslo 

plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 vietos projektų finansavimo sąlygų 

aprašą ir jo priedus, supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, remiamomis veiklomis, 

tinkamais vietos projektų vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais įsipareigojimais bei 

reikalavimais. 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 25 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, 

kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. 

Valdybos nariai balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 26 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, skirtų žinių 

atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros 

savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10  

dokumentacijos tvirtinimo.  

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad jeigu kyla 

interesų konfliktas, turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų nebuvo gauta. Posėdyje 

posėdžio nariams pristatė Kvietimo Nr. 26 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, skirtų žinių 

atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros 

savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 vietos 

projektų finansavimo sąlygų aprašą ir jo priedus, supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, 

remiamomis veiklomis, tinkamais vietos projektų vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais 

įsipareigojimais bei reikalavimais. 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 26 pagal VPS II prioriteto priemonę „Mokymų, skirtų žinių 

atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros 

savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 

finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. Valdybos nariai balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ -  0, 

„susilaikiusių“ – 0. 

 

4. SVARSTYTA. Informacija dėl naujos strategijos, kurios tema: Socialinės įtraukties ir kaimo 

ekonomikos skatinimas plėtojant turizmą Utenos rajone 2024-2028 m. bei dėl jos pristatymo renginių 

seniūnijose suplanavimo. 

VPS Rengėjas, Modestas Gadliauskas, posėdžio dalyviams pristatė naujai rengiamos strategijos 

aktualijas ir būsimus apsilankymus kiekvienoje Utenos rajono savivaldybės seniūnijoje, kurių metu bus 

pristatyta vietos plėtros strategija vietos gyventojams, verslininkams, valdžios atstovams. 

Balsavimui klausimas neteiktas. 

 

5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

5.1. Utenos regiono VVG pirmininkė, VPS administravimo vadovė Jolita Umbrasienė nuotoliniu būdu 

pristatė posėdžio dalyviams naujausią  informaciją iš ŽŪM apie savivaldybių viešųjų paslaugų 

perdavimą ne pelno sektoriaus organizacijoms. Pirmininkė taip pat  pristatė, kad sulaukta kolegų  iš 

Ukrainos Poltavos srities Opišnios rajono kreipimosi dėl  tarptautinio bendradarbiavimo. Buvo 

diskutuota, aptartos galimybės ir bendru sutarimu pritarta dėl  tolesnio bendradarbiavimo  ir  tarptautinio  

bendradarbiavimo projekto rengimo su partneriais iš Ukrainos.   

 

 



3 

 

5.2. SVARSTYTA. Dėl darbo užmokesčio strategijos administratoriams keitimo. 

URVVG pirmininkė Jolita Umbrasienė posėdžio dalyvius informavo, kad nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. 

sumažėjo URVVG administracijoje dirbančių asmenų skaičius po viešųjų ryšio specialisto 

apsisprendimo nutraukti darbo sutartį. Taip pat pažymėjo, kad peržiūrėjus Vietos plėtros strategijos 

„Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 – 2023 m.“ įgyvendinimui skirtų administravimo lėšų likutį, 

matyti, jog finansinės galimybės neleidžia ilgajam laikotarpiui ieškoti kito potencialaus darbuotojo į 

laisvą poziciją. Ryšium su tuo, viešųjų ryšių specialisto pareigas pasiskirstė ir šiuo metu vykdo VPS 

administravimo vadovė bei VPS administratorė, kurioms dėl to padidėjo darbo krūvis. Taip pat matyti, 

kad administracijai darbo krūvis nemažės ir kitais metais, bus intensyvesnis tam, kad VPS „Utenos 

rajono dvisektorė strategija 2016 – 2023 m.“ būtų įgyvendinta laiku ir pasiekti nusimatyti rezultatai, 

tinkamai pasiruošta pradėti įgyvendinimą naujos VPS, kurios tema „Socialinės įtraukties ir kaimo 

ekonomikos skatinimas plėtojant turizmą Utenos rajone 2024 - 2028 m.“. Todėl posėdžio dalyvius 

pakvietė atsižvelgti į aukščiau pateiktą informaciją ir pasvarstyti dėl administracijos darbuotojų darbo 

užmokesčio padidinimo nuo 2024 m. sausio 1 d. 

URVVG pirmininkė Jolita Umbrasienė informavo valdybos narius, kad nuo 2024 metų sausio 

1 d. bus nustatyta ir taikoma nauja pareiginės algos bazė pagal Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymą ir 

pareiginės algos bazinis dydis sudarys 1785,40 Eur. Pažymėjo, kad šiuo metu darbo užmokestis VPS 

administravimo vadovo yra mažesnis 6 proc. ir VPS adminitratoriaus yra mažesnis 15 proc. už minėtą 

pareiginės algos bazinį dydį. 

Ryšium su pasikeitimais ir atsižvelgus į ateinančiais metais susidariusį darbo krūvį ir turimų 

administravimo lėšų sumą, yra poreikis peržiūrėti administracijos darbuotojų darbo užmokestį, nustatyti 

pareiginės algos koeficientą, kuris būtų taikomas nuo 2024 m. sausio 1 d. 

URVVG pirmininkė Jolita Umbrasienė pasiūlė, kad administracijos darbuotojai dirbtų po pilną 

etatą, jų bruto darbo užmokestis 2024 metais būtų: VPS administravimo vadovui 1971,60 Eur (arba 

koeficientas 1,10429 skaičiuojant nuo 1785,40 Eur) ir VPS administratoriui 1785,60 Eur (arba 

koeficientas 1,00011 skaičiuojant nuo 1785,40 Eur). 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti administracijos pareiginių algų, kurios bus pradėtos taikyti nuo 2024 

metų sausio 1 d., koeficietus ir bruto darbo užmokestį sekančiai: VPS administravimo vadovui 

koeficientas – 1,10429, bruto darbo užmokestis 1971,60 Eur, VPS administratoriui koeficientas – 

1,00011, bruto darbo užmokestis 1785,60 Eur, atitinkamai pakeičiant darbo sutartis. 

Valdyba balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ - 0, „susilaikiusių“ – 0, „nusišalino“ – 0. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                       Irena Juotkienė 

 

 

Posėdžio sekretorius            Modestas Gadliauskas 


